

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022 – SRP  
CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CEL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – SRP – 24/03/2022 ÀS 09:00 HORAS  
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO**

Senhor Pregoeiro,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando o fornecimento de materiais de construção diversos, elétricos e hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva em escolas da rede municipal de educação de Barra do Corda/MA.

Nossa Proposta tem preço global fixado em R\$265.700,96 (duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais, e dezesseis centavos).

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de início do fornecimento: 05 (cinco) dias úteis, imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de fornecimento.

Prazo de validade de Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Dados Bancários: Agência Nº4436 da conta Nº 2.583-6 Banco Sicoob.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.


Atenciosamente,

Barra do Corda/MA, 19 de Abril de 2022.

**DIAS VIDEL -  
EMPREENDEIMENTOS  
LTDA:177859250001  
98**

Assinado de forma digital por  
DIAS VIDEL -  
EMPREENDEIMENTOS  
LTDA:17785925000198  
Dados: 2022.04.19 13:00:17  
-03'00'

Antonia Lusinalva de Oliveira Souza Dias/Sócia Administradora  
RG Nº000043007295-3, e CPF Nº 791.612.513-72



## PROPOSTA

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA**  
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CEL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – SRP – 24/03/2022 ÀS 09:00 HORAS**  
**SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO**

Apresentação da proposta:

| GRUPO/LOTE 01 |   |     |             |      |             |             |
|---------------|---|-----|-------------|------|-------------|-------------|
| ITEM          | OBJETO  | UND | MARCA       | QNTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL    |
| 30            | ALAVANCA AÇO LISA 1,80 CM - Alavanca redonda lisa 1 x 1,80 m  | UND | DOIS IRMAOS | 20   | R\$163,36   | R\$3.267,20 |
| 32            | ALICATE PRESSÃO 10 - Alicate de Pressão Curvo - Especificações Técnicas: Mordentes forjados em aço cromo vanádio; Corpo formado por chapas conformadas; Acabamento cromado; Abertura regulável; Alavanca para destravar; Mordentes com perfil curvo; Capacidade de abertura: 20mm; Tamanho: 10. | UND | RAYCO       | 20   | R\$59,61    | R\$1.192,20 |
| 35            | ALICATE UNIVERSAL 8 - Alicate Universal, feito com alta qualidade e ótima performance de uso. Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10; Especificações Técnicas: Forjada e temperada em aço carbono; Cabos ergonômicos com isolamento 1000V; Tamanho: 8 .                                 | UND | FERTAK      | 30   | R\$29,96    | R\$898,80   |
| 36            | ANCINHO METAL CURVO 12 DENTES - Dimensões 7,5 x 32 cm c/ cabo em madeira.   | UND | MAX         | 30   | R\$32,47    | R\$974,10   |
| 60            | CONJUNTO DE DOBRADIÇAS ZINCADO COM PARAFUSOS 2,5 - Conjunto de Dobradiças de Pino Solto Loth 2,5 Zincado 3 Peças com Parafusos  | UND | SCHIELD     | 20   | R\$11,33    | R\$226,60   |
| 80            | MARTELO PARA SERVIÇOS DE CARPINTARIA - Martelo de Unha 23mm com Cabo em Madeira   | UND | PRATIK      | 20   | R\$29,96    | R\$599,20   |
| 110           | SERRA MARMORE PROFESSIONAL SIMILAR BOSCH GRANDE 14-40 - Serra Mármore Profissional - Diâmetro do  | KIT | BOSCH       | 3    | R\$525,72   | R\$1.577,16 |



|   |  |      |         |     |           |                      |
|---|--|------|---------|-----|-----------|----------------------|
|   | disco de 125mm c/ potência de 1500W com 02 discos diamantados; Tensão 220V.  |      |         |     |           |                      |
| 113   | BANDEJA P/ PINTURA - Bandeja para pintura 2,7 litros para rolo de até 23cm   | UND  | MAX     | 50  | R\$8,74   | R\$437,00            |
| 150   | TINTA ACRILICA PARA PISO - 3,6 L   | GL   | EUCATEX | 250 | R\$147,89 | R\$36.972,50         |
| 151   | TINTA ACRILICA PARA PISO - LATA 18 L   | LATA | VERBRAS | 350 | R\$284,84 | R\$99.694,00         |
| 152   | TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO 3,6 L  | GL   | VELOZ   | 140 | R\$95,87  | R\$13.421,80         |
| 153   | TINTA ESMALTE SINTETICO - LITRO  | LT   | VELOZ   | 130 | R\$25,48  | R\$3.312,40          |
| 157   | TINTA SPRAY - Tinta Spray 350ml uso geral desenvolvido com resinas acrílicas de secagem rápida e ótima resistência as intempéries. | UND  | TEKBOND | 80  | R\$23,22  | R\$1.857,60          |
| 159   | TINTA TEXTURA RUSTICA - Textura Rústica Branco 25Kg  | LATA | SBRAS   | 200 | R\$187,82 | R\$37.564,00         |
| 160   | VERNIZ - LITRO - Verniz Brilhante Natural 900ml  | LT   | EUCATEX | 100 | R\$28,13  | R\$2.813,00          |
| <b>VALOR TOTAL - LOTE 1 (duzentos e quatro mil, oitocentos e sete reais, e cinquenta e seis centavos)</b> |  |      |         |     |           | <b>RS 204.807,56</b> |

## GRUPO/LOTE 02

| ITEM | OBJETO   | UND | MARCA         | QNTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL     |
|------|--|-----|---------------|------|-------------|--------------|
| 162  | ADESIVO PVC 75G - Adesivo PVC bisnaga 75g  | UND | FIRMEX        | 80   | R\$5,36     | R\$428,80    |
| 163  | ANEL DE VEDAÇÃO P/ APARELHO SANITARIO - Anel de vedação para bacia sanitária com guia azul   | UND | MUNDIAL PRIME | 50   | R\$10,38    | R\$519,00    |
| 167  | BOIA CAIXA D'AGUA - Torneira de Boia ¾   | UND | KRONA         | 15   | R\$9,48     | R\$142,20    |
| 173  | CONJUNTO SANITARIO 3 PEÇAS - Kit Banheiro 03 Peças, 01 porta toalha duplo 45 cm 01 porta toalha de rosto 30 cm e 01 porta papel higienico. | UND | METROX        | 40   | R\$312,67   | R\$12.506,80 |
| 175  | ESPUDE DE BORRACHA P/ VASO SANITARIO - Espude de borracha para vaso sanitário 38mmx40DN.   | UND | KRONA         | 50   | R\$3,47     | R\$173,50    |
| 176  | FITA VEDA ROSCA 50 M - Fita Veda Rosca 18mm x 50m  | UND | PRATIK        | 100  | R\$11,81    | R\$1.181,00  |
| 177  | GRELHA PVC BRANCA QUADRADA 150X150 MM - Grelha Quadrada PVC branca DN 150  | UND | PLASTUBOS     | 30   | R\$13,30    | R\$399,00    |
| 178  | JOELHO PVC DE ESGOTO DN 100 MM - Joelho Esgoto 90x100mm  | UND | KRONA         | 100  | R\$8,10     | R\$810,00    |
| 179  | JOELHO PVC DE ESGOTO 45° DN100 MM - Joelho Esgoto 45x100mm   | UND | KRONA         | 100  | R\$8,87     | R\$887,00    |



|  |  |     |       |     |          |                      |
|--|--|-----|-------|-----|----------|----------------------|
| 180  | JOELHO PVC DE ESGOTO DN 50 MM - Joelho 90° para esgoto 50mm          | UND | KRONA | 100 | R\$2,88  | R\$288,00            |
| 182  | JOELHO PVC DE ESGOTO DN 150 MM - Joelho 90° para esgoto 150mm        | UND | KRONA | 150 | R\$50,63 | R\$7.594,50          |
| 184  | JOELHO PVC DN SOLDAVEL 25 MM - Joelho 90° Soldável 25mm Marrom       | UND | KRONA | 400 | R\$0,95  | R\$380,00            |
| 185  | JOELHO PVC DN SOLDAVEL 50 MM - Joelho 90° Soldável 50mm Marrom       | UND | KRONA | 200 | R\$4,97  | R\$994,00            |
| 188  | LINHA PARA PEDREIRO - Linha para pedreiro trançada 100 metros branca | UND | VOX   | 20  | R\$7,39  | R\$147,80            |
| <b>VALOR TOTAL – LOTE 2 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais, e sessenta centavos)</b> |  |     |       |     |          | <b>R\$ 26.451,60</b> |

| GRUPO/LOTE – 03   |   |     |           |      |             |                      |
|---|---|-----|-----------|------|-------------|----------------------|
| ITEM  | OBJETO  | UND | MARCA     | QNTD | V. UNITÁRIO | V. TOTAL             |
| 234   | FITA DUPLA FACE 100M - Fita dupla face espuma 12 mm x 100 m Branco    | UND | ADERE     | 100  | R196,66     | R\$19.666,00         |
| 247   | LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - Luminária de Emergência 30 LEDS     | UND | SEGURIMAX | 350  | R\$16,00    | R\$5.600,00          |
| 260   | FITA AUTA FUSÃO 19MMX 5M - Fita Isolante Auto Fusão 19mm x 5 metros   | UND | FOXLUX    | 60   | R\$15,43    | R\$925,80            |
| 311   | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - Lâmpada Vapor de Sódio Ovóide 250W E-40 | UND | KIAN      | 150  | R\$55,00    | R\$8.250,00          |
| <b>VALOR TOTAL – LOTE 3 (trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais, e oitenta centavos)</b> |   |     |           |      |             | <b>R\$ 34.441,80</b> |

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>VALOR GLOBAL (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos reais, e noventa e seis centavos)</b> | <b>R\$265.700,96</b> |
|--|----------------------|

**Dados da empresa:**

- Razão Social: DIAS VIDEL – EMPREENDIMENTOS LTDA;
- CNPJ Nº17.785.925/0001-98;
- Inscrição Estadual nº: 124.054.110;
- Endereço: Avenida Rio Amazonas, nº 212, Tresidela
- Fone: (99) 98135-2878; (99)98450-0320
- CEP: 65.950-000;
- Cidade: Barra do Corda Estado: MA;
- Banco: SICOOB Agência nº: 4436 Conta nº: 25836.

**Dados do responsável para assinatura da ata:**

Nome: ANTONIA LUSINALVA DE OLIVEIRA SOUZA DIAS;





RG N°: 000043007295-3;

CPF N°: 791.612.513-72;

Cargo/Função ocupada: SÓCIA/ ADMINISTRADORA;

Fone: (99) 98135-2878; (99)98450-0320;

Email: [aconstrularconstrucao@gmail.com](mailto:aconstrularconstrucao@gmail.com)

Prazo de validade da proposta: Sessenta dias (**60 dias**), contado da data da entrega da proposta.

Barra do Corda/MA, 19 de Abril de 2022.

DIAS VIDEL -  
EMPREENDEIMENTOS  
LTDA:1778592500019  
8

Assinado de forma digital por  
DIAS VIDEL - EMPREENDEIMENTOS  
LTDA:17785925000198  
Dados: 2022.04.19 13:00:31  
-03'00'

Antonia Lusinalva de Oliveira Souza Dias/Sócia Administradora  
RG N°000043007295-3, e CPF N° 791.612.513-72





**DADOS DO PREGÃO:**

|                  |                   |                  |                |
|------------------|-------------------|------------------|----------------|
| PREGÃO: 023/2022 | PROCESSO:552/2022 | DATA: 23/03/2022 | HORARIO: 09:00 |
|------------------|-------------------|------------------|----------------|

**DADOS DO FORNECEDOR:**

|                          |   |  |
|--------------------------|---|--|
| CNPJ: 17.785.925/0001-98 | NOME: DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA | ENDEREÇO: AVENIDA RIO AMAZONAS, N 212, BAIRRO TRESIDELA, BARRA DO CORDA/MA |
|--------------------------|---|--|

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção diversos, elétricos e hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva em escolas da rede municipal de educação de Barra do Corda/MA.

**ANALISE DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO PRODUTO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                       | UND | QT  | MARCA      | VL UNT | VL TOTAL     | VALOR DE PROPOSTA DE PREÇO FINAL |          |          |          |          |          |       | PREÇO FINAL |          |          |           |           |
|------|---------------------------------|-----|-----|------------|--------|--------------|----------------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------|-------------|----------|----------|-----------|-----------|
|      |                                 |     |     |            |        |              | CUSTO DO PRODUTO                 | PIS      | COFINS   | IRPJ     | CSL      | ICMS     | IPI   |             | FRETE    | DESP ADM | TOTAL IMP | LUCRO     |
| 247  | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS | UND | 350 | SEGURIM AX | 16     | R\$ 5.600,00 | R\$ 11.33                        | R\$ 0,31 | R\$ 1,44 | R\$ 0,62 | R\$ 0,40 | R\$ 3,80 | R\$ - | R\$ -       | R\$ 1,13 | R\$ 1,28 | R\$ 3,39  | R\$ 16,00 |
|      |                                 |     |     |            |        |              | 2,8%                             | 12,7%    | 5,5%     | 3,5%     | 33,5%    | 0%       | 0%    | 10%         | 11,3%    | 29,9%    |           |           |

Barra do Corda/MA, 25 de Março de 2022.

**DIAS VIDEL -**  
**MATERIAIS PARA**  
**CONSTRUCOES,**  
**SERVICOS:17785925**  
**000198**

Assinado de forma digital por DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUCOES, SERVICOS:17785925000198 Dados: 2022.03.25 18:31:43 -03'00'

Antonia Lusinalva de Oliveira Souza Dias/Sócia Administradora  
 RG Nº000043007295-3, e CPF Nº 791.612.513-72





RECEBEMOS DE CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO



NF-e  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Identificação do Emitente**  
CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
SIA TR 02 LT 1630/1740 TR 01 LT 1610/40 - S/N -  
SIA - BRASILIA (DF) - DF - 71200020

**condor**  
G ATACADO DA CONSTRUCAO

Telefone: 61 2107 8800  
Fax: 61 2107 8800  
E-mail: [condor@condorbrasil.com.br](mailto:condor@condorbrasil.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

1

FL 1 de 2



CHAVE DE ACESSO  
5322 0203 2612 0400 0336 5500 1002 8482 6312 8197 1286

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0740510600208

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO  
126489696

CNPJ  
03.261.204/0003-36

Protocolo de Autorização  
353220011010987

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

|   |                                  |                              |                                |                                     |
|---|----------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, CACA, PES |                                  |                              | CNPJ/CPF<br>17.785.925/0001-98 | DATA DA EMISSÃO<br>20/02/2022       |
| LOGRADOURO<br>AV RIO AMAZONAS 212   | NÚMERO<br>SN                     | COMPLEMENTO<br>TRESIDELA     | BAIRRO/DISTRITO<br>TRESIDELA   | DATA DA ENTRADA/SAÍDA<br>21/02/2022 |
| CEP<br>65950000   | MUNICÍPIO<br>BARRA DO CORDA (MA) | Telefone/Fax<br>99-984500320 | UF<br>MA                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>124054110     |
|   |                                  |                              |                                | HORA DA EMISSÃO<br>20:46            |

**FATURA**

|    |            |          |    |            |          |    |            |          |    |            |          |
|----|------------|----------|----|------------|----------|----|------------|----------|----|------------|----------|
| Nº | Venc.      | VL       | Nº | Venc.      | VL       | Nº | Venc.      | VL       | Nº | Venc.      | VL       |
| 1  | 21/03/2022 | 1.028,10 | 2  | 04/04/2022 | 1.028,12 | 3  | 18/04/2022 | 1.028,12 | 4  | 02/05/2022 | 1.028,12 |

|                 |                 |                    |                            |                             |                            |                          |
|-----------------|-----------------|--------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| CULO DO IMPOSTO |                 | DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR DO ICMS              | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                 |                 | 4.161,52           | 466,50                     | 0,00                        | 0,00                       | 4.145,52                 |
| VALOR DO FRETE  | VALOR DO SEGURO | VALOR DO DESCONTO  | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI                | VALOR TOTAL DA NOTA        |                          |
| 0,00            | R\$ 0,00        | 0,00               | 16,00                      | 0,00                        | 4.161,52                   |                          |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|              |   |             |                    |            |              |
|--------------|---|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|              | 0   |             |                    |            |              |
| LOGRADOURO   | MUNICÍPIO   | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|              |   |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE   | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 11           |   |             |                    | 182,92     | 179,21       |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                  | Marca      | NCM/SH   | CST | CFOP | UND | QTD | V. UN. | V. TOTAL | BC ICMS  | VL ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | V. ST |
|--------|---|------------|----------|-----|------|-----|-----|--------|----------|----------|---------|--------|------------|-----------|-------|
| 2605   | ADESIVO PVC 175GR C/PINCEL<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0              | AMANCO     | 35061090 | 000 | 6102 | FR  | 12  | 8,60   | 103,20   | 103,59   | 12,43   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 73070  | ALICATE REBITADOR MANUAL<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                | FOX LUX    | 82032010 | 200 | 6102 | UN  | 10  | 16,80  | 168,00   | 168,64   | 6,75    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 3388   | BALDE METAL 10LT PT<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                     | BALDEBRAS  | 73090090 | 000 | 6102 | UN  | 6   | 17,39  | 104,34   | 104,74   | 12,57   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 8970   | CALHA PLUVIAL 170X3M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                    | AMANCO     | 39259090 | 000 | 6102 | UN  | 10  | 105,12 | 1.051,20 | 1.055,34 | 126,64  | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 73682  | ESCOVA DE ACO MAD C/CABO C/3 FILEIRAS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0   | SPARTA     | 96039000 | 200 | 6102 | UN  | 8   | 2,46   | 14,76    | 14,81    | 0,59    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 75939  | ESCOVA DE ACO PLAST C/CABO C/3 FILEIRAS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0 | MAX        | 96039000 | 000 | 6102 | UN  | 6   | 3,54   | 21,24    | 21,32    | 2,56    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75939  | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 02M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 5,27   | 52,70    | 52,90    | 6,35    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75939  | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 05M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 13,45  | 134,50   | 135,01   | 16,20   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 3083   | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 21,51  | 215,10   | 215,93   | 25,91   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 151504 | FITA MULT USO AUTO ADES 10CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 18  | 19,27  | 346,86   | 348,19   | 41,78   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 74362  | FITA MULT USO AUTO ADES 15CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 8   | 33,30  | 266,40   | 267,42   | 32,09   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 74363  | FITA MULT USO AUTO ADES 45CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 6   | 85,44  | 512,64   | 514,61   | 61,75   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 66131  | FITA MULT USO AUTO ADES 90CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 4   | 155,55 | 622,20   | 624,60   | 74,95   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 66530  | LUMIN EMERGENCIA 30 LEDS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                | SEGURIMAX  | 94051099 | 200 | 6102 | UN  | 20  | 11,33  | 226,60   | 227,47   | 9,10    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 76387  | PORTA ELETRODO 1000A C<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                  | CARBOGRAFI | 85159000 | 000 | 6102 | UN  | 1   | 52,88  | 52,88    | 53,08    | 6,37    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75730  | REMOVEDOR PASTOSO 1KG<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                   | ANJO       | 38140090 | 000 | 6102 | LT  | 6   | 23,05  | 138,30   | 138,83   | 16,66   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DE ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          |                          |                |

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
PEDIDO: 7162002096 VOLUMES: 11 QT. ITENS: 17  
COD. CLIENTE: 361840NR. PEDIDO: 7162002096NUM. TRANS.: 8855644NUM. CARREG.: 1312983  
COD. COB.: 237 PRAZO: 28/42/56/70  
RCA: 7162FRANCIVALDO DA SILVA  
NÃO PAGAR P/ REPRESENTANTE. ENTREGAR SOMENTE P/ TITULAR NO ENDEREÇO DESTA N.F OBRIGATORIA A CONFERENCIA NO ATO DO RECEBIMENTO. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO NEM RECLAMAÇÃO POSTERIOR. ATENÇÃO: QUADRILHAS ESPECIALIZADAS EM CRIMES PELA INTERNET ESTÃO FRAUDANDO BOLETOS E, INCLUSIVE, LIGANDO PARA OS CLIENTES.  
PREZADO CLIENTE,  
A CONDOR ESCLARECE QUE NÃO ENVIA INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E BOLETOS DE PAGAMENTO VIA E-MAIL OU SKYPE SEM A AUTORIZAÇÃO DO CLIENTE, NEM AUTORIZA TERCEIROS A FAZE-LO. LEMBRA TAMBÉM A ATUALIZAÇÃO DE BOLETO CONTIDO NO NOSSO SITE E UM LINK DE DIRECIONAMENTO E QUE OS BOLETOS SÃO ATUALIZADOS NA PLATAFORMA DO PRÓPRIO BANCO BRADESCO. CASO RECEBA ALGUMA MENSAGEM COM AS CARACTERÍSTICAS DIFERENTE DA APRESENTADA, APAGUE-A IMEDIATAMENTE, NÃO PAGUE E DESCONSIDERE O BOLETO  
VALOR DO CRÉDITO: 49,06  
EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND. SEGU N.10056276020154013400 DE 01/01/2014 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CÁLCULO R\$ 466,50  
EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND. SEGU N.10056276020154013400 DE 01/01/2014 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CÁLCULO R\$ 466,50  
EXCLUSÃO DO ICMS SOBRE O FRETE RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NA FORMADO SUBITEM 1.2 DO CAD IV ANEXO IV DEC. 18955/97

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE **CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO**  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO



NF-e  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Identificação do Emitente**  
CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
SIA TR 02 LT 1630/1740 TR 01 LT 1610/40 - S/N -  
SIA - BRASILIA (DF) - DF - 71200020

**condor**  
O ATACADO DA CONSTRUÇÃO

Telefone: 61 2107 8800  
Fax: 61 2107 8800  
E-mail: [condor@condorbrasil.com.br](mailto:condor@condorbrasil.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

1

FL 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

5322 0203 2612 0400 0336 5500 1002 8482 6312 8197 1286

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0740510600208

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO  
126489696

CNPJ  
03.261.204/0003-36

Protocolo de Autorização  
353220011010987

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO  | Marca    | NCM/SH   | CST | CPOP | UND | QTD | V. UN. | V. TOTAL | BC ICMS | VL ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | V. ST |
|--------|---|----------|----------|-----|------|-----|-----|--------|----------|---------|---------|--------|------------|-----------|-------|
| 57430  | IVA= 0 BclcmsSt= 0<br>SIFAO UNIV PLAST SANF C/ANEL 720MM CR<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0 | PLASBOHN | 39174090 | 000 | 6102 | UN  | 12  | 9,55   | 114,60   | 115,04  | 13,80   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |



RECEBEMOS DE CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO



NF-e  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Identificação do Emitente**  
CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
SIA TR 02 LT 1630/1740 TR 01 LT 1610/40 - S/N -  
SIA - BRASILIA (DF) - DF - 71200020

**condor**  
O ATACADO DA CONSTRUÇÃO  
Telefone: 61 2107 8800  
Fax: 61 2107 8800  
E-mail: [condor@condorbrasil.com.br](mailto:condor@condorbrasil.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1  
FL 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

5322 0203 2612 0400 0336 5500 1002 8482 6312 8197 1286

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0740510600208

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO  
126489696

CNPJ  
03.261.204/0003-36

Protocolo de Autorização  
353220011010987

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOOME/RAZÃO SOCIAL  
DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, CACA, PES

LOGRADOURO  
AV RIO AMAZONAS 212

MUNICÍPIO  
BARRA DO CORDA (MA)

BAIRRO/DISTRITO  
TRESIDELA

CEP  
65950000

Telefone/Fax  
99-984500320

UF  
MA

CNPJ/CPF  
17.785.925/0001-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
124054110

DATA DA EMISSÃO  
20/02/2022

DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
21/02/2022

HORA DA EMISSÃO  
20:46

**FATURA**

| Nº Venc. | Vl.        | Nº Venc. | Vl. | Nº Venc.   | Vl.      | Nº Venc. | Vl.        |
|----------|------------|----------|-----|------------|----------|----------|------------|
| 1        | 21/03/2022 | 1.028,10 | 2   | 04/04/2022 | 1.028,12 | 3        | 18/04/2022 |
|          |            |          |     |            |          | 4        | 02/05/2022 |
|          |            |          |     |            |          |          | 1.028,12   |

| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | VALOR DO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
|----------------|-----------------|-------------------|----------------------------|--------------|---------------------|
| 0,00           | R\$ 0,00        | 0,00              | 16,00                      | 0,00         | 4.161,52            |

| RAZÃO SOCIAL   | LOGRADOURO          | QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|--|---------------------|------------|---------|-------|-----------|------------|--------------|
| DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, CACA, PES | AV RIO AMAZONAS 212 | 11         |         |       |           | 182,92     | 179,21       |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                  | Marca      | NCM/SH   | CST | CFOP | UND | QTD | V. UN. | V. TOTAL | BC ICMS  | VL ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | V. ST |
|--------|---|------------|----------|-----|------|-----|-----|--------|----------|----------|---------|--------|------------|-----------|-------|
| 2605   | ADESIVO PVC 175GR C/PINCEL<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0              | AMANCO     | 35061090 | 000 | 6102 | FR  | 12  | 8,60   | 103,20   | 103,59   | 12,43   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 73070  | ALICATE REBITADOR MANUAL<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                | FOX LUX    | 82032010 | 200 | 6102 | UN  | 10  | 16,80  | 168,00   | 168,64   | 6,75    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 3388   | BALDE METAL 10LT PT<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                     | BALDEBRAS  | 73090090 | 000 | 6102 | UN  | 6   | 17,39  | 104,34   | 104,74   | 12,57   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 8970   | CALHA PLUVIAL 170X3M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                    | AMANCO     | 39259090 | 000 | 6102 | UN  | 10  | 105,12 | 1.051,20 | 1.055,34 | 126,64  | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 73682  | ESCOVA DE ACO MAD C/CABO C/3 FILEIRAS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0   | SPARTA     | 96039000 | 200 | 6102 | UN  | 6   | 2,46   | 14,76    | 14,81    | 0,59    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 75939  | ESCOVA DE ACO PLAST C/CABO C/3 FILEIRAS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0 | MAX        | 96039000 | 000 | 6102 | UN  | 6   | 3,54   | 21,24    | 21,32    | 2,56    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75939  | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 02M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 5,27   | 52,70    | 52,90    | 6,35    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75939  | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 05M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 13,45  | 134,50   | 135,01   | 16,20   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 3083   | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10M PT23<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | 3M         | 40059190 | 000 | 6102 | RL  | 10  | 21,51  | 215,10   | 215,93   | 25,91   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 151504 | FITA MULT USO AUTO ADES 10CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 18  | 19,27  | 346,86   | 348,19   | 41,78   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 74362  | FITA MULT USO AUTO ADES 15CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 8   | 33,30  | 266,40   | 267,42   | 32,09   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 74363  | FITA MULT USO AUTO ADES 45CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 6   | 85,44  | 512,64   | 514,61   | 61,75   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 66131  | FITA MULT USO AUTO ADES 90CMX10M<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0        | VEDACIT    | 68071000 | 000 | 6102 | RL  | 4   | 155,55 | 622,20   | 624,60   | 74,95   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 66530  | LUMIN EMERGENCIA 30 LEDS<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                | SEGURIMAX  | 94051099 | 200 | 6102 | UN  | 20  | 11,33  | 226,60   | 227,47   | 9,10    | 0,00   | 4,00       | 0,00      | 0     |
| 76387  | PORTA ELETRODO 1000A C<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                  | CARBOGRAFI | 85159000 | 000 | 6102 | UN  | 1   | 52,88  | 52,88    | 53,08    | 6,37    | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |
| 75730  | REMOVEDOR PASTOSO 1KG<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0                   | ANJO       | 38140090 | 000 | 6102 | LT  | 6   | 23,05  | 138,30   | 138,83   | 16,66   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DE ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|                     |                          |                          |                |

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
PEDIDO:7162002096 VOLUMES:11 QT.ITENS:17  
COD. CLIENTE.:361840NR. PEDIDO:7162002096NUM. TRANS.:8855644NUM. CARREG.:1312983  
COD. COB.: 237 PRAZO: 28/42/56/70  
RCA:7162FRANCIVALDO DA SILVA  
NÃO PAGAR P/ REPRESENTANTE. ENTREGAR SOMENTE P/ TITULAR NO ENDEREÇO DESTA N.F OBRIGATORIA A CONFERENCIA NO ATO DO RECEBIMENTO. NÃO ACEITAMOS DEVOLUCAO NEM RECLAMACO POSTERIOR. ATENCAO: QUADRILHAS ESPECIALIZADAS EM CRIMES PELA INTERNET ESTAO FRAUDANDO BOLETOS E, INCLUSIVE, LIGANDO PARA OS CLIENTES.  
PREZADO CLIENTE,  
A CONDOR ESCLARECE QUE NÃO ENVIA INFORMACOES FINANCEIRAS E BOLETOS DE PAGAMENTO VIA E-MAIL OU SKYPE SEM A AUTORIZAÇÃO DO CLIENTE, NEM AUTORIZA TERCEIROS A FAZE-LO. LEMBRA TAMBEM A ATUALIZACAO DE BOLETO CONTIDO NO NOSSO SITE E UM LINK DE DIRECIONAMENTO E QUE OS BOLETOS SAO ATUALIZADOS NA PLATAFORMA DO PROPRIO BANCO BRADESCO. CASO RECEBA ALGUMA MENSAGEM COM AS CARACTERISTICAS DIFERENTE DA APRESENTADA, APAGUE-A IMEDIATAMENTE, NÃO PAGUE E DESCONSIDERE O BOLETO  
VALOR DO CRDITO49,06  
EXCLUSAO DO ICMS NA BASE DE CALCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N.10056276020154013400 DE 01/01/2014 VALOR EXCLUIDO DA BASE DE CALCULO R\$ 466,50  
EXCLUSAO DO ICMS NA BASE DE CALCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N.10056276020154013400 DE 01/01/2014 VALOR EXCLUIDO DA BASE DE CALCULO R\$ 466,50  
ICMS SOBRE O FRETE RETIDO POR SUBST TRIBUT, NA FORMADO SUBITEM 1.2 DO CAD IV ANEXO IV DEC.18955/97

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



NF-e  
Nº. 2848263  
SÉRIE 1

**Identificação do Emitente**  
CONDOR ATACADISTA DE MAT P CONSTRUCAO  
SIA TR 02 LT 1630/1740 TR 01 LT 1610/40 - S/N -  
SIA - BRASILIA (DF) - DF - 71200020

**condor**  
O ATACADO DA CONSTRUÇÃO

Telefone: 61 2107 8800  
Fax: 61 2107 8800  
E-mail: [condor@condorbrasil.com.br](mailto:condor@condorbrasil.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1

Nº. 2848263  
SÉRIE 1 FL 2 de 2



CHAVE DE ACESSO  
5322 0203 2612 0400 0336 5500 1002 8482 6312 8197 1286

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0740510600208 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO 126489696 CNPJ 03.261.204/0003-36

Protocolo de Autorização  
353220011010987

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                | Marca    | NCM/SH   | CST | CFOP | UND | QTD | V. UN. | V. TOTAL | BC ICMS | VL ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | V. ST |
|--------|---|----------|----------|-----|------|-----|-----|--------|----------|---------|---------|--------|------------|-----------|-------|
| 57430  | SIFAO UNIV PLAST SANF C/ANEL 720MM CR<br>IVA= 0 BclcmsSt= 0 | PLASBOHN | 39174090 | 000 | 6102 | UN  | 12  | 9,55   | 114,60   | 115,04  | 13,80   | 0,00   | 12,00      | 0,00      | 0     |